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BR.0012.4.9.2018 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, które odbyło się 

25.09.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Mariusz Budny - 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji i zaproszonych gości, 

po czym przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę 

Miejską Koło wkładów niepieniężnych w postaci kanalizacji deszczowej do Miejskiego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kole. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską 

Koło wkładów niepieniężnych w postaci kanalizacji deszczowej do Miejskiego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kole przedstawił Szymon Czerwiński Koordynator 

Zespołu ds. Ochrony Środowiska. Projekt uchwały przygotowany po raz trzeci i jest 

kontynuacją prowadzonych prac inwentaryzacyjnych infrastruktury technicznej. Jest to II etap 

zinwentaryzowanej części Miasta, w sporządzonym operacie szacunkowym przez 

rzeczoznawcę majątkowego 2.659m.b. długości kanalizacji, wartość rynkowa mienia 

komunalnego wyniosła 1.026.000,00 zł. 

Radny Mariusz Budny zapytał, czy nastąpiły zmiany od czasu pierwszej propozycji 

przyjęcia projektu uchwały oraz czy prowadzony jest III etap inwentaryzacji ? 

Pan Szymon Czerwiński stwierdził, że nie było zmian, I etap wyceniony został na kwotę 

1.652.000,00 zł. i został przyjęty przez Radę, natomiast II etap wyceniony na kwotę 

1.026.000,00 zł. i jego pozwolenia prawne na przekazanie do Spółki kończą się. 

Radny Mariusz Budny zapytał, kiedy tracą ważność pozwolenia i ile one kosztowały? 

Pan Szymon Czerwiński odpowiedział, że jedno z nich traci swoją ważność 2 

października, kolejne 17 października, ceny nie pamięta. 

Radna Wanda Obiała zapytała, co w przypadku gdy Rada nie podejmie uchwały, jakie 

wiążą się z tym konsekwencje? 

Prezes Spółki Krzysztof Sobczak odpowiedział, że nadal Gmina Miejska będzie 

właścicielem urządzeń i w chwili usterki czy koniecznego remontu Gmina zostanie obciążona 

kosztami, również Gmina będzie musiała wystąpić o pozwolenia wodno-prawne. 



2 
 

Dodał, iż procedura przekazania urządzeń I etapu inwentaryzacji rozpoczęła się w 

miesiącu październiku a zakończyła się w kwietniu, co oznacza że prawne przekazanie 

odbywa się w długim czasie. 

Radna Ewa Lewicka zapytała o koszty, które Gmina poniosła w poprzednich latach za 

naprawę i remonty urządzeń kanalizacyjnych? 

Pan Szymon Czerwiński odpowiedziała, w roku 2015 była to kwota 145.000,00 zł., w 

roku 2016 kwota 82.250,00 zł. i w roku 2017 kwota 72.330,00 zł. 

Radna Wanda Obiała zapytała, jaki był koszt wykonanej wyceny przez rzeczoznawcę 

majątkowego? 

Pan Szymon Czerwiński odpowiedział, koszt wyceny I etapu inwentaryzacji to 13.915,00 

zł., a II etapu to kwota 9.840,00 zł. 

Radny Florian Olejniczak był przekonany, że uchwała winna być podjęta, gdyż jest to 

porządkowanie stanu majątkowego Miasta.  

Opinia Komisji do projektu uchwały, w głosowaniu – 0 głosów za, 2 głosy przeciwne i 2 

głosy wstrzymujące się. 

 

Ad. 2 Sprawy różne: 

- Pismo Pani Jolanty D. z dnia 24.09.2018 roku (stanowi załącznik do protokołu), w 

sprawie zamiany mieszkania z uwagi na niepełnosprawność syna. 

Komisja po przeanalizowaniu pisma, postanowiła skierować prośbę do Pani Burmistrz 

oraz do Komisji Mieszkaniowej o przychylne ustosunkowanie się do prośby mieszkanki Koła. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący 

                  Komisji Gospodarki Komunalnej 

                        i Ochrony Środowiska 

 

                 / Mariusz Budny / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


